
Proposta N. 1362

DETERMINA
N. 1240 DEL 22/05/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Barbaro Miriam

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2025

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

25
 



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 1362 

DETERMINA N. 1240 DEL 22/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che:
• le Linee programmatiche 2023-2028 dell’Amministrazione di Vicenza prevedono che si 

metta al centro dello sviluppo futuro della città una cultura pensata come crescita 
individuale e collettiva, capace di migliorare la qualità di vita del centro e dei quartieri anche 
attraverso programmi, iniziative ed eventi dedicati alla cittadinanza, così come grazie 
all’organizzazione di manifestazioni municipali, anche tramite soggetti terzi;

• tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale vi è quello di dare centralità ai quartieri 
rendendoli attrattivi, incentivando aggregazione e partecipazione;

Considerato che:
• la sponsorizzazione, secondo quanto previsto dall’art. 43 della legge n. 449/1997 e dall’art. 

119 D.lgs. n. 267/2000, così come disciplinato dall’art. 134 del D.Lgs. 36/2023, ha la 
finalità di favorire l’innovazione dell’organizzazione amministrativa, una migliore qualità 
dei servizi prestati oltre che la realizzazione di maggiori economie;

• i contratti di sponsorizzazione possono essere conclusi per realizzare o acquisire a titolo 
gratuito interventi, servizi, prestazioni, beni o attività inseriti nei programmi di spesa 
ordinari con finanziamento a carico del bilancio dell'ente;

• il risultato della sponsorizzazione si concretizza nella realizzazione di una economia di 
bilancio totale o parziale, rispetto alla previsione di spesa, in relazione alla totale o parziale 
acquisizione, senza oneri per l'ente, del previsto risultato da parte dello Sponsor;

• tali contratti devono essere diretti al perseguimento di interessi pubblici, devono escludere 
forme di conflitto di interesse tra l’attività pubblica e quella privata e devono comportare 
risparmi di spesa rispetto agli stanziamenti disposti;

• i contratti di sponsorizzazione si configurano come contratti atipici a titolo oneroso mediante 
i quali un soggetto “Sponsee”, nell’ambito delle proprie attività, offre ad un terzo “Sponsor” 
che si obbliga a sua volta a fornire un predeterminato corrispettivo, in beni e servizi, denaro 
od ogni altra utilità, la possibilità di pubblicizzare, in appositi e predeterminati spazi, il 
nome, il logo, il marchio, i prodotti;

• “Sponsorizzazione” è pertanto ogni contributo in denaro, beni, servizi, prestazioni o 
interventi, provenienti da terzi allo scopo di promuovere la loro ragione sociale, logo, 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

25
 



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 1362 

DETERMINA N. 1240 DEL 22/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

marchio, attività, prodotti, ovvero di conseguire una proiezione positiva di ritorno e quindi 
un beneficio di immagine;

Rilevata l’intenzione dell’Amministrazione di avvalersi dell’istituto giuridico della 
sponsorizzazione per conseguire vantaggi economici a beneficio dell’intera collettività, garantendo 
la realizzazione di iniziative ed eventi aggregativi, culturali e ricreativi nei quartieri cittadini al fine 
di proseguire nella loro rivitalizzazione e riqualificazione;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 68 del 07.05.2025, avente a oggetto “Settore Servizi Sociali, 
Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità – Acquisizione di sponsorizzazioni di natura finanziaria 
e/o tecnica a beneficio delle attività promosse dal Servizio Partecipazione per il 2025” con cui è 
stato stabilito di procedere con l’approvazione e la pubblicazione di un avviso pubblico per 
l’acquisizione di sponsorizzazioni di natura finanziaria e/o tecnica a beneficio del Servizio 
Partecipazione per le attività previste per il 2025;

Rilevata pertanto l’intenzione del Servizio Partecipazione di avviare procedure a evidenza 
pubblica, tramite la pubblicazione dell’avviso pubblico allegato al presente atto, per la ricerca di 
soggetti che, in qualità di Sponsor, possano sostenere, a diverso titolo, la realizzazione delle 
iniziative e degli eventi del Servizio, acquisendo sponsorizzazioni di natura finanziaria (sotto forma 
di erogazione economica), e/o tecnica (erogazione diretta di servizi o fornitura di beni), per lo stesso 
progetto o iniziativa (in parte finanziaria e in parte tecnica);

Dato atto che i contratti di sponsorizzazione saranno stipulati in conformità a quanto previsto 
dall’art. 134 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.. In particolare qualora i proponenti intendano prestare 
servizi o forniture direttamente a propria cura e spese, resta ferma la necessità di verificare il 
possesso dei requisiti di qualificazione ex artt. 66, 94, 95, 97 e 100 da parte degli esecutori, nel 
rispetto dei principi e dei limiti europei in materia, secondo quanto previsto dall’art. 134, comma 4 
del D.Lgs. 36/2023;

Precisato che:
• saranno comunque escluse le sponsorizzazioni aventi a oggetto forme di pubblicità vietate 

anche in forma indiretta dalla normativa vigente e in particolare riguardanti:
a) propaganda di natura politica, sindacale, religiosa o di dubbia moralità;
b) propaganda collegata alla produzione di materiale pornografico, armi, tabacco;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

25
 



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 1362 

DETERMINA N. 1240 DEL 22/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

c) messaggi offensivi, incluse le espressioni di fanatismo, razzismo, odio o minaccia, o 
comunque lesive della dignità umana;

• ai soggetti individuati come Sponsor, si garantirà, in linea generale e tenendo conto 
dell’entità della sponsorizzazione:
a) ritorno di immagine, mediante l’esposizione del proprio nome/marchio/logo, nella 

campagna di comunicazione sulle iniziative oggetto di sponsorizzazione secondo le 
modalità concordate, all’insegna dell’eleganza e della sobrietà, in modo tale da non 
disturbare i contesti urbani e architettonici;

b) visibilità del nome/marchio/logo dello Sponsor, a titolo esemplificativo, nell’ambito 
delle conferenze stampa, sulle pagine web e su tutto il materiale promozionale 
dell’iniziativa;

c) facoltà dello Sponsor, previo assenso dell’Amministrazione, di pubblicizzare la sua 
collaborazione presso le proprie sedi e nell’ambito delle proprie campagne di 
comunicazione.

• il Servizio si riserverà la possibilità di prevedere forme di gradazione e differenziazione 
delle controprestazioni basate sull’offerta dei partecipanti;

• potranno presentare proposta di sponsorizzazione soggetti privati e/o pubblici, sia in forma 
singola che in forma associata, in possesso dei requisiti di ordine generale per contrattare 
con la pubblica Amministrazione;

• l’Amministrazione si riserva di rifiutare a suo insindacabile giudizio qualsiasi proposta di 
sponsorizzazione qualora ritenga che sussista o possa derivare un conflitto di interesse tra 
l’attività pubblica e quella privata oggetto della sponsorizzazione, qualora ravvisi un 
possibile pregiudizio o danno all’immagine dell’Amministrazione o delle sue iniziative o 
qualora la reputi inaccettabile per motivi di inopportunità generale;

• i soggetti selezionati come Sponsor avranno come obbligazione, in linea generale, la 
corresponsione di un finanziamento a favore dello Sponsee, oppure la prestazione di servizi 
o forniture di beni funzionali alla realizzazione delle iniziative;

• lo Sponsor con riferimento alla specificità di ogni singola iniziativa, servizio e/o bene 
fornito a sua cura e spese, procederà all’acquisizione di eventuali 
autorizzazioni/permessi/nulla osta prescritti dalla normativa vigente;

Evidenziato che le iniziative aggregative, culturali e ricreative che potranno essere oggetto di 
sponsorizzazione mediante il presente Avviso pubblico riguardano:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

25
 



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 1362 

DETERMINA N. 1240 DEL 22/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• iniziative culturali che si articoleranno in rassegne o eventi musicali e/o teatrali nei quartieri 
cittadini;

• progetti e iniziative che contribuiscano ad animare la vita sociale dei quartieri, favorendo 
l'aggregazione, la partecipazione e l'arricchimento umano e culturale dei cittadini nel 
periodo autunno-inverno 2025/2026;

• iniziativa culturale della RUA – 13 settembre 2025;

Visti l’Avviso pubblico, il modello di istanza e lo schema di contratto di sponsorizzazione 
predisposti dal Servizio Partecipazione, allegati parte integrante del presente atto;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

25
 



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 1362 

DETERMINA N. 1240 DEL 22/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa e richiamate quale parte integrante del 
presente determinato, l’Avviso pubblico per la ricerca di sponsorizzazioni per iniziative ed eventi 
aggregativi, culturali e ricreativi nei quartieri relative all’anno 2025, il modello di istanza e lo 
schema di contratto di sponsorizzazione, allegati quale parte integrante;

2) di dare atto che l'avviso e la documentazione allegata verranno pubblicati sul sito internet del 
Comune di Vicenza per la durata di 30 giorni a partire dalla data di esecutività della presente 
determinazione;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6) di dare atto che Responsabile del procedimento per gli atti conseguenti il presente provvedimento 
è il direttore del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità, dott.ssa Micaela 
Castagnaro.

  

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

25
 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 1362 

DETERMINA N. 1240 DEL 22/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/05/2025 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

25
 


